de alguns fundos e realizando alocações assim respeitando a
proteção de capital deste instituto resolve-se assim resgatar
valores no Banco do Brasil da conta 1149-5/17027-5 dos
fundos: BB Previd XXI, CNPJ: 44.345.590/0001-60
conforme data fim do fundo no dia 19/08/2024 o valor de
R$ 2.492.152,79 (dois milhões quatrocentos e noventa e dois
mil cento e cinquenta e dois reis e setenta e nove centavos) e
aplicando-se nos fundos de investimentos: BB Previd Vert
2026, CNPJ: 54.602.092/0001-09 o valor de R$ 2.070.474,92
(dois milhões e setenta mil quatrocentos e setenta e quatro
reais e noventa e dois centavos) e BB Previd RF IRF-M1,
CNPJ: 11.328.882/0001-35 o valor de R$ 100.000,00 (cem
mil reais). O resgate de valores na Caixa Econômica
Federal conta 0041/006/157-3 se dá através do fundo FI
BRASIL 2024 IV TP RF CNPJ: 20.139.595/0001-78
encerrado no dia 19/08/2024 no valor de R$ 6.815.211,13
(seis milhões oitocentos e quinze mil duzentos e onze reais e
treze centavos) e resgate total do CAIXA FIC FIM CAP
PROT IBOV V LP, CNPJ: 45.443.651/0001-94 pela data
fim do fundo no dia 20/08/2024 o valor de R$ 609.997,54
(seiscentos e nove mil novecentos e noventa e sete reais e
cinquenta e quatro centavos) e aplicar nos fundos de
investimentos: VERTICE 2026, CNPJ:56.134.800/0001-50 o
valor R$ 6.800.000,00 (seis milhões oitocentos mil reais) e
no fundo de investimento CAIXA FI BRASIL RF REF DI
LP, CNPJ: 03.737.206/0001-97 a aplicação do valor R$
625.208,67 (seiscentos e vinte e cinco mil duzentos e oito
reais e sessenta e sete centavos). O resgate de valores no
Banco do Nordeste do Brasil conta 009 /124047-4 se dá
através dos seguintes fundos: BNB SETOR PÚBLICO FI
RF CP, CNPJ: 08.266.344/0001-59 o valor total de R$
75.987,00(setenta e cinco mil novecentos e oitenta e sete
reais) e do BNB IMA-B FI RF CNPJ: 08.266.261/0001-60 o
valor de R$ 256.332,09 (duzentos e cinquenta e seis mil
trezentos e trinta e dois reais e nove centavos) e aplicar no
fundo de investimento BNB IRF-M 1 TÍTULOS
PÚBLICOS FI RENDA FIXA, CNPJ: 35.816.816/0001-72 o
montante de valor de R$ 250.000,00(duzentos e cinquenta
mil reais) e no fundo BNB INSTITUCIONAL FI RENDA
FIXA, CNPJ:21.307.581/0001-89 o valor R$ 82,319,09
(oitenta e dois mil trezentos e dezenove reais e nove
centavos). Ficou decidido que conforme verifica-se a evolução
da política econômica brasileira deverá este comitê obedecer a
Política de Investimentos para 2024, aprovada pelo Conselho
Municipal de Previdência do IPSOL.